4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2016                                                                                                № 60/14
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на территории МО «Поселок Вольгинский»
В соответствии с ч. 1 ст. 156 и ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 N 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом муниципального образования «Поселок Вольгинский», Совет народных депутатов поселка Вольгинский
р е ш и л:
1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на территории МО «Поселок Вольгинский» для многоквартирных домов согласно приложению № 1 в соответствии с приложением № 2.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вольгинский Вестник», вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава МО «Поселок Вольгинский»                                                     С.В.Гуляев
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

поселка Вольгинский

23.12.2016г. №60/14
Реестр многоквартирных домов с жилой площадью

	№
	Наименование
населенного
пункта
	Наименование
улицы
	Номер дома
	Жилая площадь

	1
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	1
	2821,95

	2
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	2
	4429,34

	3
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	4
	4509,24

	4
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	5
	5621,4

	5
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	6
	3373,22

	6
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	7
	2564,5

	7
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	10
	3359,88

	8
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	14
	2943.0

	9
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	15
	2470.3

	10
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	16
	3144.8

	11
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	17
	2123.8

	12
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	18
	2202.6

	13
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	22
	2251.6

	14
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	24
	3183.6

	15
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	25
	3490.3

	16
	пос. Вольгинский
	ул. Старовская
	26
	3159.4

	17
	пос. Вольгинский
	Ул. Старовская
	27
	2983.1

	18
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	1
	3258,13

	19
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	4
	4563,

	20
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	5
	4464,33

	21
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	8
	2503,15

	22
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	9
	3744,4

	23
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	10
	2522,94

	24
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	11
	3788,4

	25
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	12
	2143,93

	26
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	14
	2352,73

	27
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	19
	5831,4

	28
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	21
	3968,1

	29
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	22
	5335,4

	30
	пос. Вольгинский
	Ул. Новосеменковская
	23
	2691,5

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

поселка Вольгинский

23.12.2016г. №60/14
Плата

за содержание и ремонт жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирных домов.

	№ п/п
	Виды обслуживания
	Стоимость на 1 м2
(руб./м2 в мес.)

	1
	                                   2
	                  3

	1
	Техническое обслуживание жилищного фонда, текущий ремонт жилых домов:

-тех.осмотр жилых домов;

-работы, выполняемые при проведении тех.осмотров МКД;

-работы по контролю объемов качества предоставляемых услуг;

-работы, выполняемые при подготовке жилых зданий к сезонной эксплуатации;

-работы, выполняемые по ремонту фундаментов и подвальных помещений;

- работы, выполняемые по ремонту стен;

-работы, выполняемые по ремонту крыш;

- оконные и дверные заполнения;

-лестницы, крыльцо и зонты-козырьки над входами в подъезды;

- полы;

-работы, выполняемые по внутренней отделке;

-работы, выполняемые по наружной отделке;
	2,61

	2
	Техническое обслуживание и текущий ремонт внутреннего инженерного оборудования:

-работы, выполняемые по ремонту внутридомовых систем центрального отопления;

-работы, выполняемые по ремонту внутридомовых систем холодного и горячего водоснабжения и водоотведения;

- работы, выполняемые по ремонту систем электроснабжения;
	3,94

	3
	Аварийно-диспетчерская служба:

-устранение, ликвидация аварийных ситуаций в системах центрального отопления, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения в местах общего пользования;
	1,53

	4
	Услуги сторонних организаций:

-агентское вознаграждение;
	0,65

	5
	Техническое обслуживание газового оборудования
	0,30

	6
	Дератизация
	0,27

	7
	Дезинсекция
	0,26

	8
	Благоустройство, уборка придомовой территории:

-уборка подвалов;

-замена и ремонт скамеек;

-замена урн;

-обрезка кустарников,спил деревьев и сухостоя;

-покос травы;

-подметание территории;

- очистка урн от мусора;

-уборка газонов;

-подметание свежевыпавшего снега на асфальтированной придомовой территории, сметание снега со ступенек и площадок;

- посыпка песком во время гололеда;
	4,28

	9
	Вывоз и утилизация ТБО
	4,20

	10

	Содержание управляющей компании

( управленческие расходы):

-з/п,отчисления на соц.нужды;

-канцелярские и оргтехнические расходы;

-жилищно-коммун.услуги;

-расходы на выполнение разовых работ;

-налоги и платежи;

-непредвиденные расходы;

-рентабельность;
	1,70

	11
	Уборка подъездов:

-влажное подметание лестничных площадок и маршей - 2 раза в нед.;

-мытье лестничных площадок и маршей - 2 раза в мес.;

-мытье окон - 1 раз в год;

- уборка площадки перед входом в подъезд - 1 раз в нед.;

- влажная протирка стен, дверей, плафонов на лестничных клетках, оконных решеток, чердачных лестниц, шкафов для электросчетчиков, слаботочных устройств, почтовых ящиков, обметание пыли с потолков - 1 раз в год;

- влажная протирка подоконников  и отопительных приборов - 2 раза в год;
	1,96

	12
	ИТОГО
	21,70 руб.